

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Información de Oficio**

**Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7**  
**Modificaciones internas y externas al presupuesto de Ingresos y Egresos**

PAGINA : 1 DE 1  
 FECHA : 18/05/2023  
 HORA : 10:20.48  
 REPORTE: R00815925.rpt

Expresado en Quetzales  
 Del 01/01/2023 al 31/03/2023  
 Entidad Institucional Igual a 11300081

EJERCICIO: 2023

ENTIDAD / Unidad Ejecutora *	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES INTERNAS**		MODIFICACIONES EXTERNAS***		INTERINSTITUCIONALES****		AMPLIACIONES	DISMINUCIONES	PRESUPUESTO VIGENTE
		Aumento	Disminución	Aumento	Disminución	Aumento	Disminución			
<b>11300081-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO</b>										
11-ATLETAS FEDERADOS Y FORMADOS	5,169,239.00	0.00	0.00	554,369.53	-478,259.81	0.00	0.00	206,336.65	0.00	5,451,685.37
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	820,000.00	0.00	0.00	0.00	-76,109.72	0.00	0.00	0.00	0.00	743,890.28
<b>Total 11300081-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO</b>	<b>5,989,239.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>554,369.53</b>	<b>-554,369.53</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>206,336.65</b>	<b>0.00</b>	<b>6,195,575.65</b>
<b>TOTAL...</b>	<b>5,989,239.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>554,369.53</b>	<b>-554,369.53</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>206,336.65</b>	<b>0.00</b>	<b>6,195,575.65</b>

NOTA:

\* Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

\*\* Se refiere a las modificaciones al interior de un programa por tanto no tienen efectos en el monto total del programa y se aprueban a través de una resolución de la misma institución.

\*\*\* Estas modificaciones se realizan entre los distintos programas de la entidad; por lo que el monto de los programas puede variar, no así el monto total de presupuesto de la entidad. Para la aprobación de estas modificaciones se requiere de Resolución del Ministerio de Finanzas Públicas.

\*\*\*\* Estas modificaciones se realizan entre diferentes instituciones, por lo tanto afectan el presupuesto total de las entidades. Se aprueban mediante Acuerdo Gubernativo.

**COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA**

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO			FECHA DE IMPUTACION		
1130 - 0081 - 000 - 00		FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO			21	3	2,023
					DIA	MES	AÑO
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO		No DOCUMENTO RESPALDO	FECHA DOC. RESPALDO			No. DOCUMENTO	
02-02	RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	10/2023-CE-FNMG	9	3	2,023	1	
					DIA	MES	AÑO

CLASE DE MODIFICACION:		AMPLI	MODIFICA	EGRESOS	INGRESOS	X
CODIGO Y DESCRIPCION FUENTE - ORIGEN			CODIGO Y DESCRIPCION FUENTE - DESTINO			
22	INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL		22	INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL		

**CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS**

ENT	RECURSO	DESCRIPCION	MONTO SOLICITADO	MONTO
1130-0081	16210	DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL	12,695.19	12,695.19
<b>TOTAL ==&gt;</b>			12,695.19	12,695.19

**DESCRIPCION:** AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22 Y 31

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION

**APROBADO**

**FIRMA ELECTRONICA:**

APROBACION:

FECHA DE APROBACION		
21.00	3.00	2,023.00
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA :</b> 1 DE 2
		<b>FECHA :</b> 17/05/2023
		<b>HORA :</b> 13:57.37
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  2
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

<b>DOC. RESPALDO:</b> RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> AMP	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

<b>CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO</b>														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

<b>CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO</b>														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

0	11	00	000	002	000	0101	122	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	1,275.00	1,275.00
0	11	00	000	003	000	0101	115	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	3,645.19	3,645.19
0	11	00	000	003	000	0101	239	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	2,775.00	2,775.00
0	11	00	000	003	000	0101	282	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	5,000.00	5,000.00
<b>Total</b>													<b>12,695.19</b>	<b>12,695.19</b>

<b>RESUMEN POR SUBPRODUCTO</b>			
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	0	1,275.00
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	0	11,420.19
<b>Total</b>		<b>0.00</b>	<b>12,695.19</b>

<b>RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL		12,695.19
0000-SIN ORGANISMO		12,695.19
0000-SIN CORRELATIVO		12,695.19
<b>Total</b>		<b>0.00</b>
<b>Total</b>		<b>12,695.19</b>

<b>RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA</b>		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

<b>DESCRIPCIÓN</b>	AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22 Y 31
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

<b>FECHA DE APROBACIÓN</b>		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA</b> : 2 DE 2
		<b>FECHA</b> : 17/05/2023
		<b>HORA</b> : 13:57.37
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  2
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 09/03/2023
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	010/2023-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	

0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO	

<b>DESCRIPCIÓN</b>	AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22 Y 31
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

FIRMA

FIRMA

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA :</b> 1 DE 3 <b>FECHA :</b> 18/05/2023 <b>HORA :</b> 10:14.19 <b>REPORTE:</b> R00817650.rpt
-------------------------------------	---	--

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  2
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 09/03/2023
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	010/2023-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF	SOLICITADO		APROBADO
<b>Total</b>									

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO										
SUBPRODUCTO										
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF	SOLICITADO		APROBADO	
<b>Total</b>							12,695.19	12,695.19		
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN							1,275.00	1,275.00	
	11	00	000	002	000	100 22				
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN							3,645.19	3,645.19	
	11	00	000	003	000	100 22				
	11	00	000	003	000	200 22		7,775.00	7,775.00	

RESUMEN POR SUBPRODUCTO				
SUBPRODUCTO			DEBITO	CREDITO
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN		0	1,275.00
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN		0	11,420.19
			0.00	12,695.19

CONSOLIDACION DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA AMPLIACION
<b>DESCRIPCIÓN</b>

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA :</b> 2 DE 3 <b>FECHA :</b> 18/05/2023 <b>HORA :</b> 10:14.19 <b>REPORTE:</b> R00817650.rpt
-------------------------------------	---	--

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  2
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 09/03/2023
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	010/2023-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL		12,695.19
0000-SIN ORGANISMO		12,695.19
0000-SIN CORRELATIVO		12,695.19
<b>Total</b>	0.00	12,695.19

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA AMPLIACIÓN
<b>DESCRIPCIÓN</b>

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA</b> : 3 DE 3
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 10:14.19
		<b>REPORTE:</b> R00817650.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  2
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

<b>DOC. RESPALDO:</b> RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> AMP	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								JUSTIFICACION
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

<b>Centros de Costo Consolidados</b>
14556-2;

<b>DESCRIPCIÓN</b>
CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA AMPLIACIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

FIRMA

FIRMA

RECURSO	RECURSO AUXILIAR	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO
CODIGO				
16			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
16.2			DEL SECTOR PÚBLICO	
16.2	10	22	ASIGNACIONES C.D.A.G.	
16.2.10	1	22	ASIGNACIÓN FINANCIERA PRESUPUESTARIA C.D.A.G.	12,695.19
			TOTAL	12,695.19

### AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022 FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31

RECURSO	RECURSO AUXILIAR	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO
CODIGO			(A) INGRESOS CORRIENTES	
11			INGRESOS NO TRIBUTARIOS	
11.1			DERECHOS	
11.1.90			OTROS	
11.1.90	4	31	SEGURO CONTRA ACCIDENTES MODALIDAD MOTOCROSS	132,000.00
11.1.90	10	31	INGRESOS VARIOS	2,120.00
11.1.90	15	31	LICENCIA DEPORTIVA ANUAL CLUB ENDURO	300.00
15			RENTAS DE LA PROPIEDAD	
15.1			INTERESES	
15.1.30			INTERESES BANCARIOS	
15.1.30	1	31	INTERESES CUENTA MONETARIA DM 33-0000111-5	59,221.46
			TOTAL	193,641.46

### DE LOS EGRESOS:

#### AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	AMPLIACIÓN
PG	SP	PY	ACT	RG	FF		
11	000	000	2	122	22	Impresión, encuadernación y reproducción	1,275.00
11	000	000	3	115	22	Extracción de basura y destrucción de desechos sólidos	3,645.19
11	000	000	3	239	22	Otros textiles y vestuario	2,775.00
11	000	000	3	282	22	Productos metalúrgicos no férricos	5,000.00
						<b>Total</b>	<b>12,695.19</b>

#### AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	AMPLIACIÓN
PG	SP	PY	ACT	RG	FF		
11	000	000	2	111	31	Energía Eléctrica	13,200.00
11	000	000	2	112	31	Agua	11,000.00



**COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA**

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO			FECHA DE IMPUTACION		
1130 - 0081 - 000 - 00		FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO			27	3	2,023
					DIA	MES	AÑO
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO		No DOCUMENTO RESPALDO	FECHA DOC. RESPALDO			No. DOCUMENTO	
02-02	RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	10/2023-CE-FNMG	9	3	2,023	2	
					DIA	MES	AÑO

CLASE DE MODIFICACION:		AMPLI	MODIFICA	EGRESOS	INGRESOS	X
CODIGO Y DESCRIPCION FUENTE - ORIGEN			CODIGO Y DESCRIPCION FUENTE - DESTINO			
31	INGRESOS PROPIOS		31	INGRESOS PROPIOS		

**CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS**

ENT	RECURSO	DESCRIPCION	MONTO SOLICITADO	MONTO
1130-0081	15130	POR DEPOSITOS	59,221.46	59,221.46
1130-0081	11190	OTROS	132,000.00	132,000.00
1130-0081	11190	OTROS	300.00	300.00
1130-0081	11190	OTROS	2,120.00	2,120.00
<b>TOTAL ==&gt;</b>			193,641.46	193,641.46

**DESCRIPCION:** AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22 Y 31

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION

**APROBADO**

**FIRMA ELECTRONICA:**

APROBACION:

FECHA DE APROBACION		
27.00	3.00	2,023.00
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA :</b> 1 DE 2
		<b>FECHA :</b> 18/05/2023
		<b>HORA :</b> 8:46.40
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  3
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

<b>DOC. RESPALDO:</b> RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> AMP	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

<b>CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO</b>														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

<b>CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO</b>														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

0	11	00	000	002	000	0101	111	31	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	13,200.00	13,200.00
0	11	00	000	002	000	0101	112	31	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	11,000.00	11,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	298	31	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	37,441.46	37,441.46
0	11	00	000	003	000	0101	191	31	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	132,000.00	132,000.00
<b>Total</b>												<b>193,641.46</b>	<b>193,641.46</b>	

<b>RESUMEN POR SUBPRODUCTO</b>			
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	0	61,641.46
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	0	132,000.00
<b>Total</b>		<b>0.00</b>	<b>193,641.46</b>

<b>RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
31-INGRESOS PROPIOS		193,641.46
0000-SIN ORGANISMO		193,641.46
0000-SIN CORRELATIVO		193,641.46
<b>Total</b>		<b>0.00</b>
<b>Total</b>		<b>193,641.46</b>

<b>RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA</b>		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

<b>DESCRIPCIÓN</b>	AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22 Y 31
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

<b>FECHA DE APROBACIÓN</b>		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA</b> : 2 DE 2
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 8:46.40
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  3
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 09/03/2023
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	010/2023-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA
----	----	----	----	-----	----	---------	-------------	----------------	---------------

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

<b>DESCRIPCIÓN</b>	AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22 Y 31
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

FIRMA

FIRMA

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA :</b> 1 DE 3 <b>FECHA :</b> 18/05/2023 <b>HORA :</b> 10:15.01 <b>REPORTE:</b> R00817650.rpt
-------------------------------------	---	--

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  3
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 09/03/2023
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	010/2023-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF	SOLICITADO		APROBADO
<b>Total</b>									

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF	SOLICITADO		APROBADO
<b>Total</b>							193,641.46	193641.46	
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN								
11	00	000	002	000	100	31	24,200.00	24,200.00	
11	00	000	002	000	200	31	37,441.46	37,441.46	
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN								
11	00	000	003	000	100	31	132,000.00	132,000.00	

RESUMEN POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO							DEBITO	CREDITO	
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN						0	61,641.46	
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN						0	132,000.00	
							0.00	193,641.46	

CONSOLIDACION DE AMPLIACION PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22 Y 31
<b>DESCRIPCIÓN</b>

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA :</b> 2 DE 3 <b>FECHA :</b> 18/05/2023 <b>HORA :</b> 10:15.01 <b>REPORTE:</b> R00817650.rpt
-------------------------------------	---	--

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  3
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 09/03/2023
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	010/2023-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
31-INGRESOS PROPIOS		193,641.46
0000-SIN ORGANISMO		193,641.46
0000-SIN CORRELATIVO		193,641.46
<b>Total</b>	0.00	193,641.46

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

CONSOLIDACIÓN DE AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22 Y 31
<b>DESCRIPCIÓN</b>

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA</b> : 3 DE 3
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 10:15.01
		<b>REPORTE:R00817650.rpt</b>

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  3
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

<b>DOC. RESPALDO:</b> RESOLUCION DE JUNTA DIRECTIVA	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> AMP	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								JUSTIFICACION
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

<b>Centros de Costo Consolidados</b>
14556-3;

CONSOLIDACION DE AMPLIACION PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22 Y 31
<b>DESCRIPCIÓN</b>

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

FIRMA

FIRMA

LA INFRASCRIPTA GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA, CERTIFICA QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACTA DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA NÚMERO CERO CERO DIEZ GUIÓN DOS MIL VEINTITRÉS GUIÓN CE GUIÓN FNMG (010/2023-CE-FNMG) DE FECHA NUEVE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERMANTE DICE:

**TERCERO: AMPLIACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO Y PLAN ANUAL DE TRABAJO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.**

Con base al Artículo 100, 101 de la Ley Nacional para el Desarrollo de la Cultura Física y del Deporte, Decreto 101-97 Ley Orgánica del Presupuesto, Estatutos de la Federación Nacional de Motociclismo, Certificación de la parte conducente del Acuerdo Número **066/2023-CE-CDAG de fecha 06 de marzo de 2023 del Comité Ejecutivo de la Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala** y que fue solicitado a la Secretaria General de la Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala y al Presupuesto de Ingresos y Egresos vigente a la presente fecha; se ha procedido a realizar el análisis de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos y Egresos a la presente fecha y se ha determinado en conjunto con las distintas áreas administrativas y contables de esta Federación que se requiere realizar una ampliación presupuestaria por valor de Doscientos Seis Mil Trescientos Treinta y Seis Quetzales con 65/100 (Q206,336.65) distribuidos de la siguiente manera: A) Para la Fuente de Financiamiento de Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional según lo aprobado por la Asamblea General en el Acuerdo Número 066/2023-CE-CDAG de fecha 06 de marzo de 2023 que indica "Que la Asamblea General en su Primera sesión ordinaria del dos mil veintitrés, celebrada el 27 de febrero del año en curso, documentada en acta número 02/2023-AG-CDAG, conoció y aprobó la distribución de asignaciones para Federaciones y Asociaciones Deportivas Nacionales para el ejercicio fiscal 2023."; según el Artículo 1. "Establecer los montos de las asignaciones para cada una de las Federaciones y Asociaciones Deportivas Nacionales de la siguiente manera: Los meses de enero y febrero como lo indica el procedimiento FIN-PRO-08 Gestión de Recursos Financieros a FANS, las asignaciones presupuestarias se asignan tomando como base la asignación presupuestaria aprobada para el ejercicio fiscal anterior...", y según el Artículo 2 del Acuerdo Número 066/2023-CE-CDAG de fecha 06 de marzo de 2023 a partir de marzo a diciembre del año dos mil veintitrés los montos serán "...distribuidos con base a los resultados de la Evaluación del Modelo de Rendimiento Deportivo para deportistas de segunda y tercera línea del año 2022 de conformidad con lo aprobado por la Asamblea General, con fuente de financiamiento de recursos de aporte constitucional, para el ejercicio fiscal vigente... Quedando la distribución de asignaciones para Federaciones y Asociaciones Deportivas Nacionales para el ejercicio fiscal 2023, de la siguiente manera:-----

No.	FEDERACIÓN/ ASOCIACIÓN	ASIGNACIÓN ANUAL	ENERO 2023	FEBRERO 2023	ASIGNACIÓN MENSUAL MARZO- DICIEMBRE 2023
...	...	...	...	...	...
24	MOTOCICLISMO	4,251,526.57	325,388.92	325,388.92	360,074.87

...	...	...	...	...	...
	<b>Totales</b>	<b>254,722,400.00</b>	<b>16,166,666.63</b>	<b>16,166,666.63</b>	<b>22,238,906.67</b>

Por lo que, de acuerdo con lo aprobado por la Asamblea General del Deporte, se deberá de realizar la Modificación tipo Ampliación para la Fuente de Financiamiento de Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional por un valor de Doce Mil Seiscientos Noventa y Cinco Quetzales con 19/100 (Q12,695.19). B) Para la Fuente de Financiamiento Treinta y Uno (31) de Ingresos Propios por valor de Ciento Noventa y Tres Mil Seiscientos Cuarenta y Un Quetzales con 46/100 (Q193,641.46) que se proyectan se devengarán durante el período fiscal 2023, que se integran por: i) Seguro Contra Accidentes Modalidad de Motocross por valor de Ciento Treinta y Dos Mil Quetzales (Q132,000.00), ii) Ingresos Varios por valor de Dos Mil Ciento Veinte Quetzales (Q2,120.00), iii) Licencia Deportiva Anual Club Enduro por valor de Trescientos Quetzales (Q300.00), iv) Intereses proyectados que genera la cuenta monetaria 033-0000111-5 del Banco G&T Continental a nombre de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala por valor de Cincuenta y Nueve Mil Doscientos Veintiún Quetzales con 46/100 (Q59,221.46). Por lo que los miembros del Comité Ejecutivo de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala RESUELVE aprobar la Ampliación del Presupuesto de Ingresos y Egresos y Plan Anual de Trabajo de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala para ejercicio Fiscal 2023 por un monto total de Doscientos Seis Mil Trescientos Treinta y Seis Quetzales con 65/100 (Q206,336.65) distribuidos de la siguiente manera: A) Para la Fuente de Financiamiento de Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional según lo aprobado por la Asamblea General en el Acuerdo Número 066/2023-CE-CDAG de fecha 06 de marzo de 2023 para la Fuente de Financiamiento de Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional por un valor de Doce Mil Seiscientos Noventa y Cinco Quetzales con 19/100 (Q12,695.19). B) Para la Fuente de Financiamiento Treinta y Uno (31) de Ingresos Propios por valor de Ciento Noventa y Tres Mil Seiscientos Cuarenta y Un Quetzales con 46/100 (Q193,641.46) que se proyectan se devengarán durante el período fiscal 2023, que se integran por: i) Seguro Contra Accidentes Modalidad de Motocross por valor de Ciento Treinta y Dos Mil Quetzales (Q132,000.00), ii) Ingresos Varios por valor de Dos Mil Ciento Veinte Quetzales (Q2,120.00), iii) Licencia Deportiva Anual Club Enduro por valor de Trescientos Quetzales (Q300.00), iv) Intereses proyectados que genera la cuenta monetaria 033-0000111-5 del Banco G&T Continental a nombre de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala por valor de Cincuenta y Nueve Mil Doscientos Veintiún Quetzales con 46/100 (Q59,221.46). Para los efectos no modificará las metas y resultados. -----

## **DE LOS INGRESOS**

### **AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022 FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22**



RECURSO	RECURSO AUXILIAR	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO
CODIGO				
16			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
16.2			DEL SECTOR PÚBLICO	
16.2	10	22	ASIGNACIONES C.D.A.G.	
16.2.10	1	22	ASIGNACIÓN FINANCIERA PRESUPUESTARIA C.D.A.G.	12,695.19
			TOTAL	12,695.19

### AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022 FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31

RECURSO	RECURSO AUXILIAR	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO
CODIGO			(A) INGRESOS CORRIENTES	
11			INGRESOS NO TRIBUTARIOS	
11.1			DERECHOS	
11.1.90			OTROS	
11.1.90	4	31	SEGURO CONTRA ACCIDENTES MODALIDAD MOTOCROSS	132,000.00
11.1.90	10	31	INGRESOS VARIOS	2,120.00
11.1.90	15	31	LICENCIA DEPORTIVA ANUAL CLUB ENDURO	300.00
15			RENTAS DE LA PROPIEDAD	
15.1			INTERESES	
15.1.30			INTERESES BANCARIOS	
15.1.30	1	31	INTERESES CUENTA MONETARIA DM 33-0000111-5	59,221.46
			TOTAL	193,641.46

### DE LOS EGRESOS:

#### AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	AMPLIACIÓN
PG	SP	PY	ACT	RG	FF		
11	000	000	2	122	22	Impresión, encuadernación y reproducción	1,275.00
11	000	000	3	115	22	Extracción de basura y destrucción de desechos sólidos	3,645.19
11	000	000	3	239	22	Otros textiles y vestuario	2,775.00
11	000	000	3	282	22	Productos metalúrgicos no férricos	5,000.00
						<b>Total</b>	<b>12,695.19</b>

#### AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	AMPLIACIÓN
PG	SP	PY	ACT	RG	FF		
11	000	000	2	111	31	Energía Eléctrica	13,200.00
11	000	000	2	112	31	Agua	11,000.00

11	000	000	2	298	31	Accesorios y repuestos en general	37,441.46
11	000	000	3	191	31	Primas y Pólizas de seguros y fianzas	132,000.00
<b>Total</b>							<b>193,641.46</b>

Por lo que se faculta a la Gerencia de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, para que instruya a la Contadora General de la Federación para que se realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES- y Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN; a la Dirección Técnica y a la Encargada de Compras para que realice las modificaciones correspondientes al Plan Operativo Anual, Plan Anual de Trabajo, Plan Anual de Compras 2023, según corresponda.-----

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDA, SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN CUATRO HOJAS DE PAPEL BOND ÚTIL EN SU ANVERSO CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN LA DIECISIETE AVENIDA, DIECINUEVE GUIN SETENTA, ZONA DIE, EDIFICIO TORINO UNO, NIVEL DOCE, OFICINA UN MIL DOSCIENTOS DIEZ, EN LA CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS VEINTE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS. -----

  
**Ana Lidia De La Rosa Del Cid**  
**Gerente**

**Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala**

Vo.Bo.

  
**Juan Pablo Barrantos Urizar**  
**Presidente**

**Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala**

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA</b> : 1 DE 4
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 8:50.01
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  4
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

**CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO**

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	001	000	0101	071	22	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	-2,492.00	-2,492.00
0	11	00	000	001	000	0101	072	22	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	-2,492.00	-2,492.00
0	11	00	000	002	000	0101	011	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-54,000.00	-54,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	015	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	022	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-38,400.00	-38,400.00
0	11	00	000	002	000	0101	027	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	051	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-9,860.00	-9,860.00
0	11	00	000	002	000	0101	071	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-7,700.00	-7,700.00
0	11	00	000	002	000	0101	072	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-7,700.00	-7,700.00
0	11	00	000	002	000	0101	073	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-1,000.00	-1,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	189	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-144,000.00	-144,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	199	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-5,600.00	-5,600.00
0	11	00	000	002	000	0101	298	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-9,110.00	-9,110.00
0	11	00	000	002	000	0101	328	32	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-10,613.25	-10,613.25
0	11	00	000	003	000	0101	029	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-75,000.00	-75,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	283	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-9,292.56	-9,292.56

<b>DESCRIPCIÓN</b>	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO Y REGULARIZAR SALDOS
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

**APROBADO**

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA</b> : 2 DE 4
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 8:50.01
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  4
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

0 11 00 000 003 000 0101 294 22 0000 0000 001-003-0001 ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN -95,000.00 -95,000.00

**Total -478,259.81 -478,259.81**

**CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO**

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	001	000	0101	011	22	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	38,250.00	38,250.00
0	11	00	000	001	000	0101	015	22	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	63,000.00	63,000.00
0	11	00	000	001	000	0101	051	22	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	4,340.00	4,340.00
0	11	00	000	001	000	0101	073	22	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	3,000.00	3,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	029	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	224,500.00	224,500.00
0	11	00	000	002	000	0101	122	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	43,225.00	43,225.00
0	11	00	000	002	000	0101	141	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	5,117.56	5,117.56
0	11	00	000	002	000	0101	151	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	504.00	504.00
0	11	00	000	002	000	0101	152	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	46,600.00	46,600.00
0	11	00	000	002	000	0101	171	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	25,000.00	25,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	183	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	5,000.00	5,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	232	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	9,110.00	9,110.00
0	11	00	000	002	000	0101	326	32	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	10,613.25	10,613.25
<b>Total</b>												<b>478,259.81</b>	<b>478,259.81</b>	

<b>DESCRIPCIÓN</b>	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO Y REGULARIZAR SALDOS
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

**APROBADO**

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA :</b> 3 DE 4
		<b>FECHA :</b> 18/05/2023
		<b>HORA :</b> 8:50.01
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  4
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 09/03/2023
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	010/2023-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

<b>RESUMEN POR SUBPRODUCTO</b>			
<b>CODIGO</b>	<b>SUBPRODUCTO</b>	<b>DEBITO</b>	<b>CREDITO</b>
001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	-4,984.00	108,590.00
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-293,983.25	369,669.81
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-179,292.56	0
<b>Total</b>		<b>-478,259.81</b>	<b>478,259.81</b>

<b>RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>			
<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>DÉBITO</b>	<b>CRÉDITO</b>	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL	<u>-467,646.56</u>	<u>467,646.56</u>	
0000-SIN ORGANISMO	-467,646.56	467,646.56	
0000-SIN CORRELATIVO	-467,646.56	467,646.56	
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	<u>-10,613.25</u>	<u>10,613.25</u>	
0000-SIN ORGANISMO	-10,613.25	10,613.25	
0000-SIN CORRELATIVO	-10,613.25	10,613.25	
<b>Total</b>	<b>-478,259.81</b>	<b>478,259.81</b>	

<b>RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA</b>			
<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>DÉBITO</b>	<b>CRÉDITO</b>	

<b>METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO</b>									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

<b>METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO</b>									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

<b>DESCRIPCIÓN</b>	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO Y REGULARIZAR SALDOS
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

<b>FECHA DE APROBACIÓN</b>		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA</b> : 4 DE 4
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 8:50.01
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  4
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

**JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION**

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	001	000	001-001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	001	000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

**DESCRIPCIÓN** MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO Y REGULARIZAR SALDOS

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

**APROBADO**

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

FIRMA

FIRMA

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA</b> : 1 DE 5
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 10:15.41
		<b>REPORTE:R00817650.rpt</b>

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  4
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

<b>CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO</b>									
<b>SUBPRODUCTO</b>									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		<b>SOLICITADO</b>	<b>APROBADO</b>
							<b>Total</b>	-478,259.81	-478,259.81
001-001-0001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL									
11	00	000	001	000	0	22		-4,984.00	-4,984.00
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	0	22		-124,660.00	-124,660.00
11	00	000	002	000	100	22		-149,600.00	-149,600.00
11	00	000	002	000	200	22		-9,110.00	-9,110.00
11	00	000	002	000	300	32		-10,613.25	-10,613.25
001-003-0001 ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	0	22		-75,000.00	-75,000.00
11	00	000	003	000	200	22		-104,292.56	-104,292.56

<b>CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO</b>									
<b>SUBPRODUCTO</b>									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		<b>SOLICITADO</b>	<b>APROBADO</b>
							<b>Total</b>	478,259.81	478,259.81
001-001-0001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL									
11	00	000	001	000	0	22		108,590.00	108,590.00
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	0	22		224,500.00	224,500.00
11	00	000	002	000	100	22		125,446.56	125,446.56
11	00	000	002	000	200	22		9,110.00	9,110.00

CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO Y REGULARIZAR SALDOS	
<b>DESCRIPCIÓN</b>	

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA</b> : 2 DE 5
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 10:15.41
		<b>REPORTE:R00817650.rpt</b>

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b> 4
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

11 00 000 002 000 300 32	10,613.25	10,613.25
--------------------------	-----------	-----------

<b>RESUMEN POR SUBPRODUCTO</b>			
<b>SUBPRODUCTO</b>		<b>DEBITO</b>	<b>CREDITO</b>
001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	-4,984.00	108,590.00
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-293,983.25	369,669.81
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-179,292.56	0
		<u>-478,259.81</u>	<u>478,259.81</u>

<b>RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>			
<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>		<b>DÉBITO</b>	<b>CRÉDITO</b>
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL		<u>-467,646.56</u>	467,646.56
0000-SIN ORGANISMO		-467,646.56	467,646.56
0000-SIN CORRELATIVO		-467,646.56	467,646.56
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS		<u>-10,613.25</u>	10,613.25
0000-SIN ORGANISMO		-10,613.25	10,613.25
0000-SIN CORRELATIVO		-10,613.25	10,613.25
<b>Total</b>		<u>-478,259.81</u>	<u>478,259.81</u>

<b>RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA</b>			
<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>		<b>DÉBITO</b>	<b>CRÉDITO</b>

<b>METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO</b>									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO Y REGULARIZAR SALDOS	
<b>DESCRIPCIÓN</b>	

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

<b>FECHA DE APROBACIÓN</b>		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>



<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 3 DE 5
		FECHA : 18/05/2023
		HORA : 10:15.41
		REPORTE:R00817650.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  4
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 09/03/2023
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	010/2023-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN
CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO Y REGULARIZAR SALDOS

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA</b> : 4 DE 5
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 10:15.41
		<b>REPORTE:R00817650.rpt</b>

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  4
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	001	000	001-001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	001	000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

CONSOLIDACION DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO Y REGULARIZAR SALDOS
<b>DESCRIPCIÓN</b>

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA</b> : 5 DE 5
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 10:15.41
		<b>REPORTE:</b> R00817650.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  4
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 09/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	010/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

<b>Centros de Costo Consolidados</b>
14556-4;

<b>DESCRIPCIÓN</b>
CONSOLIDACION DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO Y REGULARIZAR SALDOS

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

LA INFRASCRIPTA GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA, CERTIFICA QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACTA DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA NÚMERO CERO CERO DIEZ GUION DOS MIL VEINTITRÉS GUION CE GUIÓN FNMG (010/2023-CE-FNMG) DE FECHA NUEVE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERMANTE DICE:

**SEGUNDO: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA REGULARIZAR SALDOS PRESUPUESTARIOS.** La Contadora General de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, presenta la Ejecución Presupuestaria de Egresos a la presente fecha e informa que existen renglones presupuestados sobregirados derivado a que se han autorizado y ejecutado gastos de funcionamiento administrativo y por la organización de los eventos de los Campeonatos Nacionales de Motocross, Trial, Enduro y Cross Country, arrendamiento de terrenos para pistas de motocross, compra de materiales e insumos que no estaban contemplados en el Presupuesto de Egresos aprobado para el 2023 , por lo que es necesario regularizar saldos presupuestarios a fin de que exista la disponibilidad presupuestaria para seguir ejecutando los gastos según las necesidades de la organización de los eventos de los Campeonatos Nacionales de Motocross, Trial, Enduro y Cross Country 2023, y de funcionamiento de la Federación, por lo que se presenta la propuesta para realizar la modificación presupuestaria de egresos interna; los miembros del Comité Ejecutivo de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala RESUELVEN Aprobar la siguiente modificación interna la cual no afectará meta y resultados institucional, para que se asigne presupuesto a los siguientes renglones presupuestarios sobregirados y que necesiten aumentar la disponibilidad en la Actividad 1 de Dirección y Coordinación, Actividad 2 Promoción Deportiva, Actividad 3 Formación Deportiva, Fuente de Financiamiento Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional y Fuente de Financiamiento Treinta y Dos (32) de Saldo de Caja de Años Anteriores; así mismo se autoriza la programación de la cuota financiera correspondiente. -----

PG	SP	PY	ACT	RG	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO	DISMINUCIÓN
11	000	000	1	071	22	Aguinaldo		2,492.00
11	000	000	1	072	22	Bonificación anual (Bono 14)		2,492.00
11	000	000	2	011	22	Personal permanente		54,000.00
11	000	000	2	022	22	Personal por contrato		38,400.00
11	000	000	2	015	22	Complementos específicos al personal permanente		3,000.00
11	000	000	2	027	22	Complementos específicos al personal temporal		3,000.00
11	000	000	2	051	22	Aporte patronal al IGSS		9,860.00
11	000	000	2	071	22	Aguinaldo		7,700.00
11	000	000	2	072	22	Bonificación anual (Bono 14)		7,700.00
11	000	000	2	073	22	Bono vacacional	-	1,000.00
11	000	000	2	189	22	Otros estudios y/o servicios		144,000.00
11	000	000	2	199	22	Otros servicios no personales		5,600.00
11	000	000	2	298	22	Accesorios y repuestos en general		9,110.00

11	000	000	2	328	32	Equipo de Cómputo		10,613.25
11	000	000	3	029	22	Personal por contrato		75,000.00
11	000	000	3	283	22	Productos de metal		9,292.56
11	000	000	3	294	22	Útiles deportivos y recreativos		95,000.00
11	000	000	1	011	22	Personal permanente	38,250.00	-
11	000	000	1	015	22	Complementos específicos al personal permanente	63,000.00	
11	000	000	1	051	22	Aporte patronal al IGSS	4,340.00	-
11	000	000	1	073	22	Bono vacacional	3,000.00	
11	000	000	2	029	22	Otras Remuneraciones de Personal Temporal	224,500.00	
11	000	000	2	122	22	Impresión, encuadernación y reproducción	43,225.00	
11	000	000	2	151	22	Arrendamiento de edificios y locales	504.00	
11	000	000	2	152	22	Arrendamiento de tierras y terrenos	46,600.00	
11	000	000	2	171	22	Mantenimiento y reparación de edificios	25,000.00	
11	000	000	2	183	22	Servicios Jurídicos	5,000.00	
11	000	000	2	232	22	Acabados Textiles	9,110.00	
11	000	000	2	326	32	Equipos de Comunicación	10,613.25	
11	000	000	3	141	22	Transporte de personas	5,117.56	
						<b>SUMAS IGUALES</b>	<b>478,259.81</b>	<b>478,259.81</b>

Por lo que se faculta a la Gerencia de la Federación, para que instruya para que se realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES- y Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN; las modificaciones correspondientes al Plan Operativo Anual, Plan Anual de Trabajo, Plan Anual de Compras 2023, según corresponda. -----

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDA, SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN CUATRO HOJAS DE PAPEL BOND ÚTIL EN SU ANVERSO CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN LA DIECISIETE AVENIDA, DIECINUEVE GUIN SETENTA, ZONA DIE, EDIFICIO TORINO UNO, NIVEL DOCE, OFICINA UN MIL DOSCIENTOS DIEZ, EN LA CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS VEINTE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS. -----

  
**Ana Lidia De La Rosa Del Cid**  
 Gerente

**Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala**

Vo.Bo.

  
**Juan Pablo Barrientos Urizar**  
 Presidente

**Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala**

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA</b> : 1 DE 2
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 8:53.37
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  1
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 13/03/2023
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	003/2023-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

**CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO**

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	99	00	000	001	000	0101	453	32	0000	0000	000-001-0001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-76,109.72	-76,109.72
<b>Total</b>													<b>-76,109.72</b>	<b>-76,109.72</b>

**CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO**

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	001	000	0101	071	32	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	18,025.00	18,025.00
0	11	00	000	001	000	0101	072	32	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	7,629.04	7,629.04
0	11	00	000	001	000	0101	073	32	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	915.07	915.07
0	11	00	000	001	000	0101	415	32	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	49,540.61	49,540.61
<b>Total</b>													<b>76,109.72</b>	<b>76,109.72</b>

**RESUMEN POR SUBPRODUCTO**

CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
000-001-0001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-76,109.72	0
001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	0	76,109.72
<b>Total</b>		<b>-76,109.72</b>	<b>76,109.72</b>

**RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO**

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	-76,109.72	76,109.72
0000-SIN ORGANISMO	-76,109.72	76,109.72
0000-SIN CORRELATIVO	-76,109.72	76,109.72
<b>Total</b>		<b>-76,109.72</b>

<b>DESCRIPCIÓN</b>	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE PARCIAL EN UN UNICO PAGO DE LAS PRESTACIONES IRRENUNCIABLES PARA EL SEÑOR FACTOR LIZANDRO TELLO DIAZ, EXGERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DEL 10 DE OCTUBRE 2017 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación subproductos	<b>PAGINA :</b> 2 DE 2
		<b>FECHA :</b> 18/05/2023
		<b>HORA :</b> 8:53.37
		<b>REPORTE:</b> R00817403.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  1
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 13/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	003/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

**METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO**

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA
----	----	----	----	-----	----	---------	-------------	----------------	---------------

**METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO**

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA
----	----	----	----	-----	----	---------	-------------	----------------	---------------

**JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION**

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	001	000	001-001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	001	000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	99	00	000	001	000	000-001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	99	00	000	001	000	000-001-0001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	NO MODIFICA META Y RESULTADO

**DESCRIPCIÓN** MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE PARCIAL EN UN UNICO PAGO DE LAS PRESTACIONES IRRENUNCIABLES PARA EL SEÑOR FACTOR LIZANDRO TELLO DIAZ, EXGERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DEL 10 DE OCTUBRE 2017 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

**APROBADO**

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

FIRMA

FIRMA

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA</b> : 1 DE 3
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 10:16.20
		<b>REPORTE:R00817650.rpt</b>

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  1
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 13/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	003/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO										
SUBPRODUCTO										
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF			SOLICITADO	APROBADO
							<b>Total</b>		-76,109.72	-76,109.72
000-001-0001										
	99	00	000	001	000	400 32			-76,109.72	-76,109.72

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO										
SUBPRODUCTO										
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF			SOLICITADO	APROBADO
							<b>Total</b>		76,109.72	76,109.72
001-001-0001										
	11	00	000	001	000	0 32			26,569.11	26,569.11
	11	00	000	001	000	400 32			49,540.61	49,540.61

RESUMEN POR SUBPRODUCTO										
SUBPRODUCTO										
							DEBITO	CREDITO		
000-001-0001								-76,109.72	0	
001-001-0001								0	76,109.72	
								-76,109.72	76,109.72	

<b>DESCRIPCIÓN</b>	CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE PARCIAL EN UN UNICO PAGO DE LAS PRESTACIONES IRRENUNCIABLES PARA EL SEÑOR FACTOR LIZANDRO TELLO DIAZ, EXGERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DEL 10 DE OCTUBRE 2017 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>



<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA</b> : 2 DE 3
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 10:16.20
		<b>REPORTE:</b> R00817650.rpt

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  1
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 13/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	003/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

<b>RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>		
<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>DÉBITO</b>	<b>CRÉDITO</b>
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	-76,109.72	76,109.72
0000-SIN ORGANISMO	-76,109.72	76,109.72
0000-SIN CORRELATIVO	-76,109.72	76,109.72
<b>Total</b>	-76,109.72	76,109.72

<b>RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA</b>		
<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>DÉBITO</b>	<b>CRÉDITO</b>

<b>METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO</b>									
<b>UE</b>	<b>PG</b>	<b>SP</b>	<b>PY</b>	<b>ACT</b>	<b>OB</b>	<b>SUBPROD</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>CANTIDAD/VALOR</b>	<b>UNIDAD MEDIDA</b>

<b>METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO</b>									
<b>UE</b>	<b>PG</b>	<b>SP</b>	<b>PY</b>	<b>ACT</b>	<b>OB</b>	<b>SUBPROD</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>CANTIDAD/VALOR</b>	<b>UNIDAD MEDIDA</b>

<b>DESCRIPCIÓN</b>	CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE PARCIAL EN UN UNICO PAGO DE LAS PRESTACIONES IRRENUNCIABLES PARA EL SEÑOR FACTOR LIZANDRO TELLO DIAZ, EXGERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DEL 10 DE OCTUBRE 2017 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

<b>FECHA DE APROBACIÓN</b>		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

<b>SISTEMA DE GESTION SIGES</b>	Comprobante de Reprogramación Consolidación	<b>PAGINA</b> : 3 DE 3
		<b>FECHA</b> : 18/05/2023
		<b>HORA</b> : 10:16.20
		<b>REPORTE:R00817650.rpt</b>

<b>CODIGO</b>	<b>ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO</b>	<b>COMPROBANTE No.:</b>  1
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

<b>DOC. RESPALDO:</b> PUNTO DE ACTA DE COMITE	<b>NO. DOC. RESPALDO:</b>	<b>FECHA DOC. RESPALDO:</b> 13/03/2023
<b>CLASE MODIFICACIÓN:</b> INTRA1	003/2023-CE-FNMG	<b>REPROGRAMACIÓN:</b> X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								JUSTIFICACION
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	
0	99	00	000	001	000	000-001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	99	00	000	001	000	000-001-0001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	001	000	001-001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	001	000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	NO MODIFICA META Y RESULTADO

<b>Centros de Costo Consolidados</b>
14556-1;

<b>DESCRIPCIÓN</b>	CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE PARCIAL EN UN UNICO PAGO DE LAS PRESTACIONES IRRENUNCIABLES PARA EL SEÑOR FACTOR LIZANDRO TELLO DIAZ, EXGERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DEL 10 DE OCTUBRE 2017 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCRITO SECRETARIO DE LA FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA:

CERTIFICA:

HABER TENIDO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DE COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA EL CUAL SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE AUTORIZADO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS CON REGISTRO NUMERO L DOS (2) SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS DIECIOCHO (62,718) QUE EN LOS FOLIOS DEL CIENTO SETENTA Y DOS (172) AL CIENTO SETENTA Y CUATRO (174) SE ENCUENTRA ASENTADO EL PUNTO QUINTO DEL ACTA NUMERO 003/2023-CE-FNMG DE FECHA TRECE DE ENERO DE DOS MIL VEINTITRES, EL QUE TRANSCRITO LITERALMENTE DICE-

**QUINTO: PAGO DE INDEMNIZACIÓN AL SEÑOR FACTOR LIZANDRO TELLO DIAZ, EXGERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA.** El señor Juan Pablo Barrientos Urizar, presidente del Comité Ejecutivo de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala en el uso de la palabra informa, que pone a la vista el cálculo de la indemnización y prestaciones labores por la baja del señor Factor Lizandro Tello Diaz del cargo de gerente de esta Federación del diez de octubre de dos mil diecisiete al 30 de noviembre de dos mil veintidós y la cual asciende a la cantidad de Ciento Ochenta y Cinco Mil Doscientos Cuarenta y Tres Quetzales con 24/100 (Q185,243.24), la cual se integra de la siguiente manera:

<b>INDEMNIZACIÓN del 10/10/2017 AL 30/11/2022</b>	<b>109,133.52</b>
<b>VACACIONES PAGADAS POR RETIRO</b>	<b>49,540.61</b>
<b>AGUINALDO</b>	<b>18,025.00</b>
<b>BONIFICACION ANUAL 42-92</b>	<b>7,629.04</b>
<b>BONIFICACION VACACIONAL</b>	<b>915.07</b>
<b>LIQUIDO A RECIBIR .....</b>	<b>185,243.24</b>

Los miembros del Comité Ejecutivo de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, considerando que se ha analizado y realizado las consultas correspondientes se ha tomado determinación que se realice el pago parcial en un único pago las prestaciones irrenunciables que el señor Factor Lizandro Tello Díaz tiene derecho y las cuales corresponden a: -----

<b>VACACIONES PAGADAS POR RETIRO</b>	<b>49,540.61</b>
<b>AGUINALDO</b>	<b>18,025.00</b>
<b>BONIFICACION ANUAL 42-92</b>	<b>7,629.04</b>

BONIFICACION VACACIONAL	915.07
LIQUIDO A RECIBIR .....	76,109.72

Con respecto al pago por concepto de la Indemnización por valor de Ciento Nueve Mil Ciento Treinta y Tres Quetzales con 52/100 (Q109,133.52), aún está pendiente la decisión del procedimiento de pago. Por lo que los miembros del Comité Ejecutivo unánimemente realizan el análisis y RESUELVE que el pago por valor de Setenta y Seis Mil Ciento Nueve Quetzales con 72/100 (Q76,109.72) se pagará con fondos del Saldo de Caja Disponible de años anteriores, para que este gasto no afecte el Presupuesto del año 2023 vigente. Y giran instrucciones a gerencia para el procedimiento necesario.

Y PARA REMITIR A LA DIRECCIÓN FINANCIERA DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA EXTIENDO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN DOS HOJAS DE PAPEL BOND UTIL EN SU ANVERSO DEBIDAMENTE CONFRONTADA DE SU ORIGINAL, LA CUAL SELLO Y FIRMO EN DIECISIETE AVENIDAD DIECINUEVE GUION SETENTA ZONA DIEZ EDIFICIO TORINO UNO NIVEL DOCE OFICINA MIL DOSCIENTO DIEZ CIUDAD DE GUATEMALA EL DÍA SEIS DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRES. -----

  
 Roberto Alejandro Mazariegos Eraso  
 Secretario  
 Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala